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МОДУЛЬ 1. Теоретические задания 

Задание 1.    Ответ: По количеству повреждений травмы делят на изолированные, множественные, сочетанные и комбинированные.
Различают производственный и непроизводственный травматизм. К непроизводственному относят: бытовой, уличный (транспортный и нетранспортный), спортивный.
Отдельно выделяют умышленный травматизм, к ним относят: убийство, самоубийство, членовредительство и военный травматизм.

Оценочные баллы: максимальный – 11 баллов. За каждый правильный ответ начисляется 1 балл. За неправильный ответ или отсутствие ответа – 0 баллов. Принимаются ответы, которые могут подходить по смысловому содержанию.
 
Задание 2.    
	Аббревиатура
	Расшифровка

	МЧС
	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	РСЧС
	Единая государственная система предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	ЧС
	Чрезвычайные ситуации

	ОКСИОН
	Общероссийская комплексная система информирования и оповещения населения

	РОО
	Радиационно опасный объект

	ХОО
	Химически опасный объект

	ГОО
	Гидротехнический опасный объект (сооружения или естественные образования, создающие разницу уровней воды до и после них)

	ПОО
	Потенциально опасный объект

	ГОЧС
	Гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	КЧС и ПБ
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности



 
 
Оценочные баллы: – 10 баллов. За каждый правильный ответ 1 балла, за неверный ответ или отсутствие ответа – 0 баллов 
 
Задание 3.    
	Изображение
	Название гранаты
(аббревиатура)
	Тип гранаты
	Вес гранаты, г
	Радиус разлета убойных осколков, м

	
	РГД-5
	наступательная
	310
	25

	
	Ф-1
	оборонительная
	600
	200

	
	РГН 
	наступательная
	310
	24

	
	РГО
	оборонительная
	530
	150


  

 
Оценочные баллы: максимальный – 16 баллов. За каждый правильный ответ 1 балл, за неверный ответ или отсутствие ответа – 0 баллов. 

Задание 4.    
	А
	Б
	В

	2
	3
	1




Оценочные баллы: максимальный – 15 баллов. За каждый правильный ответ – 5 баллов. За неправильный ответ или отсутствие ответа – 0 баллов.
 
Задание 5.     
	Внешние признаки пожара
	Вид пожара  

	Из окон здания идёт дым, внутри здания горит мебель, виден огонь
	внутренний открытый

	Из окон здания идёт дым, видно пламя
	наружный

	Из окон здания идёт дым, огня не видно
	внутренний

	Горит штабель лесоматериалов на открытой площадке
	открытый

	Из окон здания идёт небольшой дым; внутри здания огня не видно, но концентрация дыма очень высока
	внутренний скрытый




Оценочные баллы: максимальный – 20 баллов.   За правильный ответ – 2 балла.  За неправильный ответ или отсутствие ответа – 0 баллов. Если ответ входит в диапазон ответа матрицы, то ответ засчитывается.

Задание 6. Ответ.  4, 6, 7, 14.

Оценочные баллы: максимальный – 8 баллов.  За каждый правильный ответ 2 балла.

Максимальный балл – 80 баллов.


Модуль 2. Тестовые задания

Матрица ответов на тестовые задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	б
	в
	г
	в
	а
	в
	в
	а
	г

	г
	б
	г
	б
	б
	а
	б
	в
	б
	в
	б



 
                                                        
                                                                                                                    
Оценочный максимальный балл за тестовые задания – 20 баллов.  За каждый правильный ответ – 1 балл. За отсутствие ответа или неправильный ответ – 0 баллов. Ответ должен состоять только из одной буквы.       
                                                                                                                                                                  Оценочные баллы за теоретические и тестовые задания: максимальный – 100 баллов.                              
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